Неделно планирање за петто одделение за периодот 

од 21.04.2020 - 24.04.2020
Македонски јазик:
· Пишување  на Еко пароли за училишниот двор

· Интерпрет. на т. “22Април -Ден на планетата Земја”стр.138 

· Интерпретација  на расказ “Голгетер”стр.136 
· Раскажување на расказот ,,Голгетер,, во прво лице еднина 
Математика: 
· Mерни единици - Мерење и цртање,    у/стр.123
· Мерни единици - Мерење со поинакви мерни единици, р.т./стр.70
· Мерни единици - Читање од мерни скали у/стр.124
· Мерни единици - Читање од мерни скали р.т / стр.71
Општество: 
· РМ и европската  интеграција стр.85
· Што претставува Европската Унија стр.86 
Ликовно образование:
· Дизајнирање на еко-табла за поставување во училишниот двор
Музичко образование:
· Слушање музика”Тешкото”-нардно оро
Физичко и здравствено образование
· Скок - удар на гол во ракомет
· Ракомет-игра
Творештво
·  Цртање  плакат  посветен  на  22 Април - Денот  на планетата Земја  
Работа со компјутери 
· Koмпјутерска мрежа, сервер, клиент
                Упатство за работа на учениците од V одделение

Предвидени содржини за периодот 21.04.2020 - 24.04.2020
Ученици, искористете го методот за самоучење, истражување, пребарување на интернет, експериментирање и следете ги насоките зададени од наставникот! Седете дома и слушајте ги родителите! 
Во тетратките пишувајте читливо, уредно и педантно за да можеме да видиме како сте работеле дома!
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
1. Пишување  на Еко пароли
Задача: Напиши го насловот во твојата тетратка. Треба да составиш еко пароли со кои порачуваш како да се зачува планетата Земја. Твоите пораки треба да поттикнуваат љубов кон нашата планета, желба за чиста околина и здрава средина за живеење.
2. Интерпретација  на текст “22 Април - Ден на планетата Земја”стр.138 

Ученици, внимателно прочитајте го текстот. Потсетете се дека многу пати сме зборувале за глобалното затоплување и важноста на потребата за спас на планетата.
Задача: Напиши го насловот на лекцијата, а потоа во нов ред напиши нов наслов ,,Научив дека:″ Извлечи десет реченици од текстот кои те поттикнаа да научиш нешто ново за загадувањето и заштита на нашата планета. 
3. Интерпретација  на расказ “Голгетер” стр.136 
Напиши го насловот на лекцијата и внимателно прочитај го расказот.   
Задача: Препиши ги прашањата во делот ,,Разговараме за расказот,, и одговори ги. 
4.  Писмено изразување –Раскажување во прво лице еднина
Задача:  Во тетратката запиши го насловот. Потсети се на содржината на расказот ,,Голгетер″. Внимателно прочитај го делот ,,Изрази се писмено″. Ти си Бане. Раскажи што ти се случуваше наредните два дена откако побегна од настанот. Опиши ги твоите немирни ноќи поради нечистата совест. Опиши како го поднесуваше прекарот ,,Бане Плашливецот″. Реченицата ,,Најдобриот лек за смирување е чистата совест″ поврзи ја во твоето раскажување.
МАТЕМАТИКА
1. Mерни единици - Мерење и цртање, у/стр.123
Задача: Задачите што се на страна 123 да се решат во тетратка. 

2. Мерни единици - Мерење со поинакви мерни единици, р.т./стр.70
Задача: Задачите што се во работна тетратка на страна 70, да се решат во работната тетратка.
3. Мерни единици - Читање од мерни скали у/стр.124
Задача: Задачите што се на страна 124 да се решат во тетратка. 

4. Мерни единици - Читање од мерни скали р.т / стр.71
Задача: Задачите што се во работна тетратка на страна 71, да се решат во работната тетратка.

ОПШТЕСТВО
1.  РМ и европската  интеграција стр.85
Задача: Да се разгледаат податоците во учебникот на стр. 85. Ова е вовед во нова тема.  Препишете ги и одговорете ги прашањата кои се веднаш под насловот на лекцијата.   
2. Што претставува Европската Унија  стр.86 
Задача: Да се отвори линкот, да се проследи денешната лекција https://youtu.be/TEDxasKMA9U  да се прочита неколку пати лекцијата на страна 86 и да се направи кус план.
ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ и ТВОРЕШТВО(интегрирана активност) 
1. Дизајнирање на еко-табла / плакат  посветен  на  22 Април - Денот  на планетата Земја  
За часовите по творештво и ликовно образование имате само еден цртеж за работа, не треба да цртате посебно два цртежи.
Задача: Бидејќи 22 Април е светски ден на планетата Земја, нацртај плакат на кој ќе ја претставиш планетата Земја и декорирај по твоја желба! Листот од блок нека претставува еко-табла која би била поставена во училишен двор. Можеш да напишеш еко-порака и да ја претставиш со цртеж. 
МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ
1. Слушање музика - Нардно оро ”Тешкото”
Задача: Да се проследи видеото на Нардно оро ”Тешкото” на следниот линк https://www.youtube.com/watch?v=3h3BI4SotcI 
ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
Задача: Секој ден треба да правите вежби за обликување на телото. Треба да престојувате на воздух и на сонце, но внимавајте на ограничувањата, поиграјте си во двор. Немој да одите на игралиште. Земете топка и  поиграјте сами или со некој член од семејството. 

РАБОТА СО КОМПЈУТЕРИ
Отворете пребарувач за интернет, побарајте слики за планета Земја, симнете неколку слики и направете куса презентација на тема ,,Ден на планета Земја″.


E-mail :                  

Слаѓана Смилчевска  caci.smilcevska@gmail.com
Маја Петковска          maja.petkovska27@gmail.com

